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En teologs första steg 
Kalendern fylls snabbt av universitetets 
studieprogram. De flesta har inga problem 
med att få tiden fylld, tillräckligt att göra 
finns nog. Studier av grundspråken, kyrko-
historien, dogmhistorien och principerna 
för de olika kyrkornas traditioner innebär 
att man t.o.m. ibland är litet för upptagen.

Det är inte något problem för den som 
är ung. Problemet är snarare av andlig art. 
En pastor skall inte bara vara en föreläsare. 
Han skall heller inte vara en som bara kän-
ner religiösa frågeställningar utifrån. Han 
kan heller inte fungera som psykoterapeut 
för att hjälpa människor till ett balanserat 
liv här på jorden. Prästens arbete är något 
annat.

Varje studerande möter i något skede det 
faktum att Gud kallar honom och henne till 
arbete. Prästens arbetsgivare är inte bara 
en kyrka, en institution. Det är den levande 
Frälsaren, som kallar oss och vill att vi skall 
vara i evangeliets tjänst. Evangeliet skall 
dag för dag förkunnas för människorna så 
att de befriade från synderna skall kunna 
leva ett liv i glad trosgemenskap med Gud.

Det är klart att samhället inte känner 
någon sådan arbetsuppgift. Det är enbart 
fråga om en andlig och teologisk uppgift. 
Arbetet med denna kallelse är livets största 
fråga för en ung mämnniska.

Till vad behövs STI?
Kan de statliga universiteten väcka den 
andliga kallelsen i en studerandes liv? 
Detta har varit en svår fråga redan under 
tiotals år i Finland. När universitetsvärlden 
förändrats och i mötet med olika teologiska 
strömningar är frågan inte enkel.

Förr i tiden tänkte man i allmänhet att 
universitetens teologiska fakultet är ett 
slags prästseminarium där man utbildar 
predikanter för kyrkan. Till det yttre fun-
gerar fakulteterna på ett sådant sätt, därför 
att det inte finns något annat prästsemi-
narium. Men tiden har kört förbi en sådan 
uppfattning.

Inom universiteten tänker man ganska 
allmänt att en statlig utbildningsanstalts 
undervisningsskyldighet inte innebär att 
utbilda någon i att förkunna evangelium till 
frälsning för någon. Den teologiska fakul-
teten har långt anpassat sig till ett sådant 
tänkande. Den är inte förbunden med nå-
gon kyrka, för det vore en omöjlighet i ett 
allmänt universitet – med undantag för 
samarbete med den lutherska kyrkan i 
vissa specialämnen.

Denna situation var orsaken till att Teo-
logiska institutet grundades. STI:s målsätt-
ning är att förena teologiska studier med 
den andliga kallelsen. Vi hoppas våra före-
läsningar skall få vara ett medel till att stu-
derandena möter Guds kallelse till tjänst 
för evangeliet. Vi vill också utbilda unga till 
att predika, undervisa om Bibeln och bed-
riva själavård.

Vad är viktigt i de teologiska studierna?
Varje höst påbörjar ca 200 unga sina studier i teologi i olika städer. De teologiska studierna utgör 
ingen klar väg till andligt arbete. Däremot innehåller de många funderingar angående framtiden 
och om ens egen kallelse.
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Även om det har funnits spänningar 
mellan STI och vissa teologer, som arbetat 
inom universitetet, är dessa en bisak. In-
stitutets arbete konkurrerar inte med fa-
kultetens utan kompletterar detta. Vi vill 
lära ut det kallelsemedvetande, som de inte 
egentligen möter någon annanstans.

En teologs långa väg
Det är inte lätt att lära sig ett andligt in-
nehåll. Det är en lång väg, som man mås-
te bearbeta också sedan man blivit präst. 
När processen kan påbörjas under trygga 
omständigheter redan under studietiden, 
får man god vägledning för de kommande 
uppgifterna.

Paulus talade om att vi är Kristi sände-
bud och att vi förkunnar om försoningen 

mellan Gud och människan. Församlin-
gens ämbete är försoningens ämbete. Den 
grundar sig på Frälsarens verk. ” Den som 
inte visste av synd, honom har Gud i vårt 
ställe gjort till synd, för att vi i honom skul-
le stå rättfärdiga inför Gud.”  2 Kor. 5:21.

Till att förkunna ett sådant evangelium 
kallar Gud varje teolog. Församlingens ar-
bete söker sig alltid mot Gud. Kallelsen till 
ett sådant arbete kommer inte från denna 
värld eller från  statliga inrättningar. Den 
kommer från Gud själv genom Bibelns ord. 
Guds rike behöver arbetare. Därför är Pauli 
ord i Romarbrevet särskilt sant idag: ”Hur 
skulle de kunna höra om ingen förkunna-
de?” 

Timo Eskola

Generalsekreterare Henrik Perret presenterade STI:s verksamhet och verksamhetsutrymmen på en 
gulnäbbskväll i medlet av september. Äldre studeranden ansvarade för programmet och serveringen. 
Bild: Timo Liiri.


